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Miasta nad wodą
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Rejsy katamaranem po malowniczej rzece, błogie lenistwo na plaży, a może
szaleństwa w kajaku? Korzystajmy, póki aura sprzyja. Zwłaszcza że na Mazowszu jest
mnóstwo ciekawych miejsc nad wodą.

Gdy z nieba leje się żar, najlepszy sposób na ochłodę to woda. Miejskie plaże, kąpieliska czy bulwary
przeżywają więc istne oblężenie. I dobrze – w takim otoczeniu można się zrelaksować. A mazowieckich
miejscowości, które z wody uczyniły swój atut, nie brakuje. Mogłyby one wręcz rywalizować o miano
letniej stolicy.

W wielu z nich jest bezpośredni dostęp do wody, jeziora lub rzeki. I choć mamy w pamięci obrazy z
dzieciństwa, kiedy to nad wodą wypoczywaliśmy na dziko, dziś stawiamy na bezpieczeństwo. Najlepiej,
gdyby ono szło w parze z wygodą. Dlatego wybieramy miejsca wyznaczone do kąpieli, z wypożyczalnią
sprzętu wodnego, altankami, grillami, knajpkami czy pomostami.

Właściwie każdy weekend czy popołudnie moglibyśmy spędzać nad inną wodą. Grodzisk Mazowiecki,
Serock, Szydłowiec, Płock, Zegrze, Warszawa, Żuromin, Ostrołęka – m.in. te miasta z akwenów uczyniły
swój atut ku radości mieszkańców i turystów, którzy ochoczo z nich korzystają: pływają kajakami,
łódkami, rowerami wodnymi, opalają się na plaży albo spacerują, podziwiając okolice. Jest w czym
wybierać!

Płock

BULWARY WIŚLANE

Dzięki rewitalizacji bulwarów wiślanych, Płock zyskał piękne miejsce do rekreacji i wypoczynku. Na



bulwarach powstały alejki spacerowe, droga rowerowa, skwer rekreacji, dwa place zabaw, na nowo
została urządzona zieleń. Powstała też promenada spacerowa z falochronem i wiatą sezonową, która
pełni funkcje gastronomiczne. Przy jednej z ostróg powstał slip, służący do zwodowania bądź
wciągnięcia na brzeg niewielkich statków i łodzi. Oczywiście są też miejsca do wypoczynku z leżakami.

Szydłowiec

ZALEW SZYDŁOWIECKI

Po wielu latach stagnacji szydłowiecki zalew znów tętni życiem. Dzięki dofinansowaniu ze środków
unijnych wciąż rozbudowywana jest infrastruktura. Z  sezonu na sezon przybywa też atrakcji.
Amatorzy wypoczynku nad zalewem mogą pluskać się w wodzie, pływać, opalać się lub spacerować po
pomoście, z którego rozpościera się widok na zabytkową część Szydłowca. Ale mogą też skorzystać z
innych możliwości aktywnego spędzania czasu. W pobliżu są: skatepark, siłownia plenerowa i boiska
do plażowej piłki nożnej i siatkówki, a także odkryte baseny dla dzieci oraz fontanny. W sezonie letnim
kąpielisko jest strzeżone przez ratowników, a wypoczywający mogą korzystać z wypożyczalni sprzętu
wodnego.

Grodzisk Mazowiecki

STAWY WALCZEWSKIEGO

Dotacja w ramach RPO WM na lata 2014–2020 umożliwiła rewitalizację terenu rekreacyjnego. Teraz to
ulubiony punkt spotkań mieszańców miasta. Na terenie obiektu znajduje się przede wszystkim
miejsce wyznaczone do kąpieli oraz wypożyczalnia sprzętu wodnego. W szerokich alejkach,
otaczających obydwa stawy, są liczne ławki, a w ich pobliżu ulokowano trzy duże altanki. Przy każdej z
nich do dyspozycji są stałe grille, z których można korzystać bezpłatnie. Na terenie sportowo-
rekreacyjnym są 3 boiska do siatkówki plażowej, a w przyszłości powstanie siłownia zewnętrzna, park
do street workoutu, plac zabaw, fontanna pływająca i wiele innych atrakcji. Do tego dochodzą punkty
gastronomiczne: restauracja i budki z lodami.

− Inwestycja okazała się ogromnym przebojem – w weekendy frekwencja wynosi kilka tysięcy
ludzi. To pokazuje, jak bardzo naszym mieszkańcom potrzebne są tereny rekreacyjne i to w
środku miasta − zaznacza Grzegorz Benedykciński, burmistrz Grodziska Mazowieckiego.

 

Żuromin

PLAŻA W BRUDNICACH

− Plaża w Brudnicach to prawdopodobnie najbardziej popularny w naszej gminie punkt do
letniego wypoczynku. Odnowiliśmy go, uporządkowaliśmy, kilka miesięcy temu powstał tam
drewniany pomost, schody na skarpie i nowa droga dojazdowa. Chcemy, żeby to miejsce było
bezpieczne i atrakcyjne dla wakacyjnego spędzania czasu − mówi z dumą burmistrz Aneta
Goliat.

Na zagospodarowanie przestrzeni przy rzece samorząd otrzymał dofinansowanie z budżetu
województwa.



Brok

BASEN PORTOWY

Basen portowy w Broku doczekał się rewitalizacji! Wszystko było możliwe dzięki dofinansowaniu z
funduszy unijnych. Teren przy promenadzie został uporządkowany, a sam basen – pogłębiony.
Postawiono także pomost rekreacyjny oraz pomost do cumowania kajaków. Miejsce jest oświetlone,
dostępne są też miejsca do wypoczynku. 

Korczew

REJS PO BUGU

Nad Bugiem na turystów czeka w tym roku nie lada gratka – rejsy katamaranem po malowniczej rzece.
To pierwszy sezon łodzi kupionej w ubiegłym roku przez gminy Korczew i Drohiczyn z Podlasia. Jak
podkreśla wójt Korczewa Sławomir Wasilczuk, to kolejny przykład świetnej, w tym przypadku
międzywojewódzkiej współpracy.  

– Liczymy, że turyści, ale i mieszkańcy pokochają ten nowy środek lokomocji i sposób
podziwiania Bugu oraz nadbużańskich terenów – zaznacza.

Dwukadłubowiec został kupiony ze środków unijnych w ramach programu transgranicznego Polska–
Białoruś–Ukraina. Program realizują partnerskie gminy mazowiecki Korczew i podlaski Drohiczyn.

Myszyniec

KURPIOWSKA KRAINA

Kurpiowska Kraina to obiekt sportowo-rekreacyjny, położony w sercu Kurpiowszczyzny w malowniczej
scenerii lasów i łąk nad zalewem Wykrot. Jest jednym z najnowszych i najnowocześniejszych ośrodków
wypoczynkowych na terenie województwa mazowieckiego. Powstał dzięki wsparciu finansowemu ze
środków RPO WM 2007–2013. Goście mają do dyspozycji kąpielisko z pomostem spacerowym (jest też
most prowadzący na wyspę!) i piaszczystą plażę z parasolami. Jest też infrastruktura sportowa, place
zabaw dla dzieci, miejsca na pikniki i grillowanie, a także baza gastronomiczna. Miłośnicy aktywności
na świeżym powietrzu mogą skorzystać z kortów tenisowych i boisk do gry w siatkówkę, unihokeja i
badmintona. W ofercie wypożyczalni sprzętu są łodzie canoe, łódki wiosłowe, kajaki i rowery wodne
oraz rowery górskie (także z fotelikami). W sezonie 2021 otwarte zostało pole kempingowe z pełnym
zapleczem sanitarnym.

Po więcej szczegółów zapraszamy na stronę www.modanamazowsze.pl, gdzie w przystępnej formie
dostępnych jest wiele ciekawych i przydatnych informacji na temat naszego regionu. Samorząd
Województwa Mazowieckiego i Mazowiecka Regionalna Organizacja Turystyczna zachęcają: odpocznij
na Mazowszu!

 



Rewitalizacja basenu portowego nad rzeką Bug rozpoczęła się latem. Na realizację tej inwestycji gmina
zdobyła dofinansowanie z unijnych funduszy.

Arch. UM w Broku

Samorząd Województwa Mazowieckiego właśnie na płockich bulwarach wiślanych zainaugurował
tegoroczny sezon turystyczny.

Dariusz Ossowski

Na plaży w Brudnicach dla miłośników siatkówki przygotowano boisko. W weekendy nad
bezpieczeństwem odpoczywających czuwają ratownicy.

UGiM w Żurominie



Dzięki rewitalizacji bulwarów wiślanych Płock zyskał kolejne piękne miejsce do rekreacji i wypoczynku.

UMP

Stawy Walczewskiego to ulubione miejsce mieszkańców Grodziska Mazowieckiego. Po rewitalizacji na
terenie parku powstała bogata infrastruktura wypoczynkowa.

Dariusz Ossowski

Z brzegu Zalewu Szydłowieckiego widać późnogotycki kościół farny św. Zygmunta, jeden z
najwspanialszych zabytków regionu.

MROT



UWAGA
Informacje opublikowane przed 1 stycznia 2021 r. dostępne są na stronie archiwum.mazovia.pl
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Arch. UMWM

Wypoczynek nad zalewem Wykrot to najlepszy wybór dla osób, które cenią sobie zarówno energicznie
spędzany czas, jak i leniwy wypoczynek.

Arch. Kurpiowska Kraina


